Noviembre 2025. 
FINANCIAMIENTO DEL CURSO 
COSTOS: Honorarios docentes, pasajes y hospedaje.  
FUENTES DE FINANCIAMIENTO: Autofinanciado y con aportes de la Especialización 
en Investigación en Ciencias Sociales y Humanas (EICSyH). 
ARANCEL GENERAL: PESOS TREINTA Y CINCO MIL ($35.000) 
BECA A DOCENTES DE LA UNSL: se realizará un descuento del 50%, por lo que el 
arancel en este caso será de PESOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS ($17.500).  
BECA A ESTUDIANTES DE LA UNSL: se realizará un descuento del 50% a estudiantes 
de carreras de posgrado de la Facultad de Ciencias Humanas de la Universidad Nacional de 
San Luis, por lo que el arancel en este caso será de PESOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS 
($17.500). 
OTRAS BECAS: Se realizará un descuento del 100% a estudiantes del Doctorado en 
Educación de la Facultad de Ciencias Humanas de la Universidad Nacional de San Luis, por 
lo que el arancel en este caso será gratuito.